VIII del artículo  19 del Reglamento Orgánico, así como el artículo 160 del Reglamento 
Interno, ambos del Instituto Politécnico Nacional. 

Asimismo, cuenta con facultades suficientes para comprometer a “EL IPN”, en términos 

de la Escritura Pública número 54,085 (Cincuenta y cuatro mil ochenta y cinco), de fecha 
19 de mayo de 2021, pasada ante la fe del Notario Público número 120 de la Ciudad de 
México, Lic. Miguel Ángel Espíndola Bustillos, facultades que manifiesta bajo protesta de 
decir verdad, que a la fecha no le han sido revocadas, limitadas, restringidas o modificadas

[...]

máximo a ejercer de acuerdo a las necesidades de “EL IPN”, conforme a lo siguiente: 

"EL IPN" conviene con “EL PROVEEDOR” que el monto mínimo del servicio objeto del presente 
contrato para los ejercicios fiscales 2025, 2026, 2027 y 2028, es por la cantidad de 
$725,878,943.53 (Setecientos Veinticinco Millones Ochocientos Setenta y Ocho Mil 
Novecientos Cuarenta y Tres Pesos 53/100 M.N.) más la cantidad de $116,140,630.96 (Ciento 
Dieciséis Millones Ciento Cuarenta Mil Seiscientos Treinta Pesos 96/100 M.N.), por concepto 
del 16% del Impuesto al Valor Agregado (IVA), por lo que podrá recibir como monto mínimo 
$842,019,574.49 (Ochocientos Cuarenta y Dos Millones Diecinueve Mil Quinientos Setenta y 
Cuatro Pesos 49/100 M.N.).  

Asimismo, que el monto máximo del servicio para los ejercicios fiscales 2025, 2026, 2027 y 2028, 
es por la cantidad de $1,814,697,358.84 (Mil Ochocientos Catorce Millones Seiscientos Noventa 
y Siete Mil Trescientos Cincuenta y Ocho Pesos 84/100 M.N.) más la cantidad de 
$290,351,577.41 (Doscientos Noventa Millones Trescientos Cincuenta y Un Mil Quinientos 
Setenta y Siete Pesos 41/100 M.N.), por concepto del 16% del Impuesto al Valor Agregado (IVA), 
por lo que podrá recibir como monto máximo $2,105,048,936.25 (Dos Mil Ciento Cinco Millones 
Cuarenta y Ocho Mil Novecientos Treinta y Seis Pesos 25/100 M.N.).  

Importe mínimos y máximos a pagar en cada ejercicio fiscal de acuerdo a lo siguiente: 

Ejercicio Fiscal Monto mínimo anual sin 
impuestos 

Monto máximo anual sin 
impuestos 

2025  $118,166,339.65 $295,415,849.11 
2026  $202,570,867.96 $506,427,169.91